[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2016 года

№ 11
с.Братковское

Об утверждении отчета о выполнении целевой программы «Развитие сферы культуры Братковского сельского поселения Кореновского района
на 2015 год»
В соответствии с постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 29 августа 2012 года № 68 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых  программ Братковского сельского поселения Кореновского  района», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить отчет о реализации  целевой  программы  «Развитие сферы культуры Братковского сельского поселения Кореновского района на 2015 год».
2.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Братковского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Братковского сельского поселения Кореновского  района
3.Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     А.А. Грунтова
Отчет

О выполнении целевой программы «Развитие сферы культуры Братковского сельского поселения Кореновского района на 2015 год»
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Источник финансирования

	Средства краевого бюджета
	Средства местного бюджета

	назначено
	исполнено
	назначено
	исполнено

	1. Сохранение и укрепление кадрового потенциала учреждений культуры  Братковского сельского поселения Кореновского района (стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства и кинематографии).

2. Комплектование библиотечных фондов

	31.12.2015 г.

	47,7
Без финансирования
	47,7

В рамках реализации целевой программы «Развитие сферы культуры Братковского сельского поселения Кореновского района процент исполнения составил 100 %.
Основная цель программы:
- создание благоприятных условий для  развития библиотечного обслуживания населения Братковского сельского поселения Кореновского района и приобщение их  к культурным ценностям;
-улучшение качества информационно- культурных услуг;

-создание комфортной среды для пользователей библиотек;

-оперативное и качественное удовлетворение информационных потребностей пользователей библиотек на основе новых информационных технологий, автоматизации библиотечных процессов;

-сохранение и эффективное использование историко-культурного наследия;

- комплектование библиотечных фондов книгами, периодическими изданиями, медиа- и видео- изданиями;

-укрепления материально-технической базы библиотек;

-внедрение новых информационных технологий;

-формирование, ведение и актуализация информационных ресурсов библиотеки;

-освоение современных коммуникационных средств и компьютерных технологий.
В 2015 году в рамках программы были проведены следующие мероприятия:
Сохранение и укрепление кадрового потенциала учреждений культуры Братковского сельского поселения Кореновского района (стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства).

В итоге реализации мероприятий программы  достигнуты следующие результаты:

-повышение роли библиотечных учреждений в духовной сфере общества, системе воспитания населения;

- модернизация и  совершенствование библиотечного обслуживания населения поселения;

-создание оптимальных условий для повышения информационного, образовательного и культурного уровня населения;

-внедрение современных информационных технологий в работу библиотеки.
-коренному улучшению материально-технической базы библиотечных учреждений;

-увеличению количества пользователей библиотек.

Главным результатом реализации Программы является формирование благоприятной общественной атмосферы, поддержка и дальнейшее развитие библиотечного обслуживания населения  Братковского сельского поселения Кореновского района, укрепление материально-технической базы библиотек
Таким образом целевая программа «Развитие сферы культуры Братковского сельского поселения Кореновского района на 2015 год» признана эффективной.
Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

 А.А. Грунтова